
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ “ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ 

НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА” ГОРОДА АЛУШТЫ 
298517 Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская 19а 

Тел. (06560) 5-34-92, 5-49-39 e-mail: school3_Alushta@crimeaedu.ru 

 

Приказ 

 

 «27» августа 2024 г.                               №     236                                                       

 

Об открытии класса  

воспитанников кадетского класса 

 

 В целях создания условий для реализации индивидуальных запросов 

учащихся, родителей (законных представителей), развития системы 

патриотического воспитания молодежи, руководствуясь Федеральным 

законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на базе МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

класс воспитанников кадетского класса на основании заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

2. Назначить ответственным за кадетское образование заместителя 

директора Андриишин Н.В. 

3. Назначить классным руководителем Бабич И.В. 

4. Ответственному за кадетское образование Андриишин М.Н.: 

4.1. Сформировать учебный план с выделением часов ВНД на 

предметы кадетского образования. 

4.2. Составить расписание, обеспечивающее выполнение 

учебного плана в полном объеме. 

4.3. Разработать совместный план мероприятий с 

представителями МЧС. 

4.4. Обеспечить выполнение мероприятий совместно с 

представителями МЧС в полном объеме. 

5. Классному руководителю Бабич И.В.: 

5.1. Обеспечить реализацию в полном объеме основной 

образовательной программы основного общего образования 

и дополнительных общеразвивающих программ. 

5.2. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с нормативными документами, 



регламентирующими организацию образовательной 

деятельности в кадетском классе. 

6. Разработать и утвердить: 

6.1. Список воспитанников кадетского класса. 

6.2. Положение о воспитанниках кадетского класса; 

6.3. Устав воспитанников кадетского класса; 

6.4. Кодекс чести кадета; 

6.5. Рабочую программу «Я – Кадет»; 

6.6. Положение о требованиях к внешнему виду воспитанников 

кадетского класса. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                             Л.В.Калиброва    

 

 

     


		2024-09-20T15:31:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ




